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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

NE mbéshtetje t€ nenit 53, t& Ligjit Nr. 03/L - 040, pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés
s¢ Kosovés”, Nr. 28 / 15, Qershor 2008), dhe t& Nenit 44, 45 t& Statutit t&8 Komunés sé Vitisé, Nr. 01-
0137491, t& datés 21.04.2011, kryetari i Komiteti pér Komunitete béng kété:

FTESE

Ftoheni t€ merrni pjesé né mbledhjen e -VIII-, t&¢ rregullt t& Komitetit pér Komunitete, q& do t&
mbahet me daté 24.09.2024, ( e Marté) duke filluar né ora 10h.

Mbledhja do t& mbahet né sallen e konferencave t&€ Komunés sé Vitisé.

Pér kété seancé kryesuesi propozon kété:

Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e gjashté e Komitetit pér
Komunitete.

Diskutim pér projekt buxhetin e Komunés sé Vitisé 2025-2027.
3. Téndryshme.

e

Viti, 19.09.2024, Kryetari i Komitetit pér Komunitete
Srdkarr bj
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Republika e Kosovés Komunae Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

Na osnovu €lana 53, Zakona br.03-L-040 za Lokalnu Samoupravu (Sluzbeni list Republike Kosova
br.28/15, Jun 2008) i ¢lana 44, 45 Statutom Opétine Vitina br.01-013/491, datuma 21.04.2011.godine
predsedavajuci Komiteta za Zajednice donosi sledece:

POZIV

Pozivate se na ucedéu -VIII- redovne sednice Komiteta za Zajednice, koja ée biti odrzana dana

24.09.2024.godine (utorak) sa pocetkom u 10 &asova. Sednica ée biti odrZana u konferencij skoj sali
Opétine Vitina.

Za predstojecu sednicu predsedavajuci predlaZe sledeée:
Dnevni red

1. Razmatranje i usvajanje zapisnika sa sedme sednice Komiteta za Zajednice.
2. Diskusija o projektu budZeta za 2025-2027.god.
3. Pod razno.

Vitina, 19.09.2024.godine Predsedavajuci Komiteta za Zajednice
g.Srdjan Djuric
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Republika e Kosoves Komuna e Vitisé
Republika Kosove Opstina Vitina

Republic of Kosovo Municipality of Viti

PROCESVERBAL
nga mbledhja e shtaté e Komitetit pér Komunitete

Eshté mbajtur mbledhja e VII e rregullt e Komitetit pér Komunitete t& Komunés sé Vitisé. Mbledhjen e thirr
dhe e kryesoi, z.Srdjan Djuric. Mbledhja &shté mbajtur né sallén e konferencés né objektin e ri t&€ Komunés sé
Vitis€, éshté mbajtur me 24.06.2024 né orén 10h. Né mbledhje ishin t& pranishém kryesuesi, z.Srdjan Djuric,
znj.Kata Pala, znj.Vilsona Maliqi, z.Rifat Aniqi, z.Reshat Azizi dhe pérfagesuesja ¢ OSBE-sé, znj.Violeta
Mehmeti.

z.Srdjan Djuric: Si fillim, dua tu pérshéndes t€ gjithé t& pranishmit dhe t'ju uroj njé dité€ t& mbaré. Nése jeni
gati, ne mund t€ fillojmé. E hap seancén e shtaté t€ rregullt t& Komitetit pér Komunitete me k&té rend dite:

RENDI I DITES

1. Shqgyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e gjashté e Komitetit pér Komunitete
2. Riparimi i ndri¢imit publik né fshatin Bincé né rrugén “Don Nikoll Kaqorri”
3. Té& ndryshme.

z.Srdjan Djurie: A pajtoheni me kété rend dite? Po e hedh né votim rendin e dités. Nése jeni t& gjithé
dakord, konstatoj se rendi 1 dités éshté miratuar dhe mund té fillojmé me pikén e paré té rendit t& dités. Para se
té fillojmé& me pikén e paré t€ rendit t& dit€s, mora informacion nga zonjusha Antoneta se, kryetari mori
rekomandimet nga seanca e kaluar dhe se ai 1 zgjidhi 1€ gjitha rekomandimet tona, pérvec atij té fundit g& lidhet
me transportin pér té sémurét dhe t&€ moshuarit. I{jo piké éshté ende duke u zgjidhur. Pra, zonja Kate, pyetja jua
u zgjidh me sukses. Faleminderit z.presidenti pér té gjitha kéto. Tani mund t€ kalojmé te pika e paré e rendit t&
dités.

Pika e paré e rendit té dités:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procsverbalit nga mbledhja e gjashté e Komitetit pér Komunitete

z.Srdjan Djuric: A e kemi lexuar te gjithé procesverbalin dhe a jeni dakord me t€? Nése jeni pér miratimin e
t3j, ju lutem ngrini dorén. Konstatoj se procesverbali i mbledhjes sé kaluar éshté miratuar dhe mund t& kalojmé
né€ pikén tjetér té rendit té dités.



Pika e dyté e rendit t& dités:
2. Riparimi i ndricimit publik ne fshatin Bince, ne rrugen “ Don Nikell Kaqorri”

z. Srdjan Djuri¢, predsedavajuéi Komiteta za Zajednice: Né até rrugg tani meqe ka (nuk degjohet) ....gjaté
vitit t& kaluar ka ardhur deri te prishja né t€ gjithe pogat. Mendoj se jané 4-5, funksionon me sistemin e vjetér,
pra nuk &shté led, por ndri¢imi 1 vjetér jané ende poqa, késhtu g€ vetém duhet te zévendésohen dhe kaq. Tani pér
tani e gjithé rruga éshté né errésiré. Gjaté vitit t€ fundit nuk mendoj se ésht€ ndonj€ investim, z&vendésim i disa
poqave. Rruga éshté shumé e frekuentuar edhe nga fémijét edhe nga té rriturit. Eshté rrugé multietnike. Ne t8
giithé jetojmé né até rrugé, pra shqiptarét, serbét. Uné mendoj se nuk &shté njé€ investim i madh dhe nuk &shté
ndonjé problem. Pasi zotéria éshté nga Kabashi, e di ai, ajo rrugé &shté ura gé t€ ¢on jo te Shusht, por né té djathté
pérgjat rrugés s€ Razorit. Kjo uré e re g€ presidenti e punoi dy vite mé paré. Nga ajo uré deri tek Razora e gjithé
ajo pjesé éshté pa ndrigim. Ka disa rrugica ku njerézit mund t€ marrin edhe njé kthesé t€ gabuar, sepse nuk ka
ndrigim. Kaq pér kété piké, nuk kam asgjé té veganté pér t€ shtuar, vetém se na duhen pak mé pak pika té rendit
té dit€s pér shkak t€ vapés, pushimeve e t€ tjera. A ka dikush ndonjé gjé pér t€ shtuar?

z.Reshat Azizi: Pérshendetje pér kryesuesin, per juve. Po kuptoj tash ku &shté ajo rrugé, njé distancé shumé
e shkurté. Uné e kisha lut sekretaring qé t€ béjé kérkesé, kérkesé qé ti dérgohet drejtorisé pérkatése, Drejtorisé
pér Shérbime Publike, se kjo nuk mundet me kalu menjéhere ndérrimi i pogeve. Qéllim i organizatés g€ ka marré
pér ndricim publik. Kompania ajo e béné ndri¢imin. Gjith€ sistemi kalon nga sistemi 1 vjetér né sistemin efigient
se 1 béné nd€rrimet e gjith€ ati sistemi, nashti masi &shté distancé e shkurté 4-5 shtylla.

z.Srdjan Djuric: Edhe me pak, uné mendoj qé me dy do t& zgjidhet problemi, distancé e shkurtg.

z.Reshat Azizi: Ajo mund me kalu shpejté, mirépo me ba nj€ kérkes€ pér Drejtoring e Shérbimeve Publike le
té ceket 3-4 shtylla, nuk ka mé shumé, mos t& jet peng pér 4 shtylla.

z.Srdjan Djuric: E falenderoj nénkryetarin dhe do ta b&mé njé rekomandim, do t'ia dérgoj drejtorave. A ka
dikush dicka t€ shtoj né lidhje me kété piké t€ rendit t& dités? Do t& thoté& mund t€ kalojmé né pikén e rradhés té
rendit t& dités. T€ ndryshme.

Pika e treté e rendit té dités:
3. Té ndryshme

z.Srdjan Djuric: A ka dikush propozim pér seancen ¢ ardhshme, ¢ka do t& duhet ose ¢fardo cofté?

z.Reshat Azizi: Ve¢ me met me shpresé g€ rekomandimin gé e kemi ba nga mbledhja e gjashté ta shohim sa
éshté realizn. Gushti éshté pushim. Mundet me qené edhe njé piké e rendit t& dit€s me kqyré se sa éshté realizu.

Srdjan Djuric: Deri tani eshte realizuar,

z.Reshat Azizi: Pjeserisht. Plotésisht ta dim se sa, se tash éshté korriku. Gushti éshté pushim. Ashtu késhtu
s'kemi takim deri né shtator, 2 muaj ose e kryen... Deri né shtator ta shohim se a éshté realizu naj njo prej getyne
rekomandimeve s'paku. Tash né gusht éshté festa né fetnic€. Uné jam i angazhuar si ndihmés. Do € interesohem
ta shoh se a ka dhane ndokush ndihmé atyre té shkretéve a jo. Nése ka edhe naj piké tjetér, por kjo mund me pas
edhe 3 pika edhe 4 pika, ve¢ ta shohim, ta dimi informatén, sé paku né shtator. Ta dimé informatén se deri ku
kemi mrri. Se mdoket se brenga kryesore e komuniteteve &shté kjo, komuniteti kroat.



z.Srdjan Djuric: Nése nuk ka askush asgje ta mbyllim, e perfundojm mbledhjen. Ju déshiroj t€ gjithve njé
pushim t& mir€ n€ muajin e ardhshem. Pushoni miré!

Mbledhja pérfundoj né 10:30 min

Procesmbajtes: Kryesuesi i Komitetit pér Komunitete
znj.Antoneta Palja z.Srdjan Djuric
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Republika e Kosovés

Komuna e Vitisé

Bazuar n& nenin 58 shkronja h) & Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale Nr. 03/L-040 t& Kuvendit
12 Republikés sé Kosovés ( Gazeta zyrtare nr 28/2008), dhe nenit 50 shkronja I} t& Statutit t&

Komunés s& Vitisé me numér 013/491 t& datés 21.04.2011 , Kryetari i Komungés s Vitis& paraqet
kEte

PROPOZIM VENDIM
PER PROJEKT BUXHETIN B KOMUNES SE VITISE 2025-2027

Neni 1
Kryetari i Komunés sé Vitisé i propozon Kuvendit Komunal g& t€ aprovej] Vendimin pér
- PLAN BUXHETI { KOMUNES SE VITISE 2025-2027 «

Duke u bazuar né QARKOREN BUXHETORE 2025/02 & datés 15.08.2024 & léshuar nga
MFPT-ja me nr 2046/2024  ku paraget kufijt final pér hartimin e Plan Buxhetit pér vitin 2025-
2027.

Neni 2

I'jesé perbérése e kétij propozim vendimi shté ,, PLAN BUXHETI [ KOMUNES SE VITISE
2025-2027* e hartuar nga Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim .

Neni 3

Pér zbatimin e kétij propozim vendimi do t& kujdeset Kryetari dhe Drejtoria pér Financa,
Ekenomi dhe Ziwillim e Komunés sé Vitisé.

Neni 4

Ky vendim hyn né fugi né ditén e miratimit nga Kuvendi i Komungs s& Vitisé dhe e
ré&nshkrimit nga ana e kryesuesit t& Kuvendit t&8 Komunds sé Vitise.
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PLAN BUXHETI 2025-2027

Buxheti &sht# instrumenti mé i réndésishém i politikés ekonomike qé ka né dispozicion geveria
komunale, dhe si 1 tillg ai pasqyron prioritetet e saja zhvillimore. Derisa buxheti rregullon t€ hyrat
dhe shpenzimet pér njé vit fiskal @ caktuar, procesi buxhetor éshté i vazhdueshém dhe pérséritet
¢do vit. Komuna n& muajin qershor ka hartuar Kornizén Afatmesme Buxhetore & shpenzimeve
{KAB-i), nj& dokument planifikues afatmesém gé synon € pérmirésojé parashikueshméring dhe
qéndrueshméring e buxhetit, duke pérfshiré buxhetin e vitit & ardhshém fiskal dhe parashikimet
buxhetore edhe pér dy vitet fiskale t& tjera, kur hartohet buxheti vjetor, Ministria e Financave e
Punés dhe Transfereve ka nxjerr qarkoret buxhetore 1 dhe 2 etj, g€ japin kufijt fillestar, informata
c¢he udhézime rreth struktures s& shpenzimeve né fonde burimore dhe kategori ekonomike dhe kufijt
final pér vitin e ardh&shém fiskal dhe parashikimet pér dy vitet pasuese, pércaktojné procesin e
bashkérendimit midis organizatave buxhetore dhe Ministrisé s& Financave Punés dhe Transfereve.

Pergatitja e buxhetit 2025-2027 ka filluar nga muaji maj i vitit 2024, konform LMFPP dhe
Ligjit t& Financave t¢ Pushtetit Lokal. K&té periudhé kohore e kang pércjell dy garkore buxhetore t&
lzshuara nga MFPT-ja, qarkorja e paré buxhetore 2025/01, 1€ datés 15.05.2024 jemi njoftuar pér
kufijt fillestar & shpenzimeve t& granteve buxhetore pér vitin 2025 si dhe parashikimet pér vitin
2026 dhe 2027.

Kufijt népér kategori ekonomike jané t& pércaktuar me qarkoren buxhetore 2025/02 késhtu:

Plan buxheti i vitit 2025 &shté pérgatitur né baze t& Statutit t& Komunés sé Vitisg, duke bérg
shpémdarjen e fondeve népér drejtori / programe dhe nénprograme.,
Né garkoren e paré buxhetore 2025/01 paraqiten udhézimet e para: kalendari kohor,
bufijt fillestar ¢ pérgatitjes s&¢ KAB-it Komunal dhe fillimit t& pérgatitjes sé Plan Buxhetit
Komunal pér vitet 2025-2027 q& paragitet késhtu :

Grantet 2024 2025 2026 2027
Granti i pérgjithshém 7,133.658 7,705,066 8,151,538 8,606,154
Granii specifik i Arsimit 0,601,224 6,887,645 7.004.275 7,307,103
Granti specifik i Shéndetésis 1,733,807 1,927,784 2,019,547 2,115,677
Granti pér sherbimet
rezidenciale 160,000 155,060 200,000 200,000
THY 1,029,502 1,270,127 1,368,216 1,468,034
Totali 16,658,191 17,945,622 18.833,576 19,696,968

[~



Ng qarkeren e dyts buxhetore 2025/02 jané dhéné kufijt ¢ shpenzimeve sipas kategorive

ckonomike (duke pérfshiré shpenzimet e pagave dhe shtesave, mallra dhe shérbime
shpenzime komunale, subvencione ¢he transfere dhe investime kapitale) pér vitet 2025-2027.

Buxheti komunal pér vitin fiskal 2025-2027 do t&

shpenzimet ¢ buxhetuara n# pajtim me rregul

%

paraqitet sipas 5 kategorive ekonomike pér

fat e thesarit:

KUFIJT BUXHETOR SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE PER VITET 2024-2027

nr. | Kategorit ekonomike 2024 2025 2026 2027
1 | Paga e méditje 9,592,934 9,887,124 10,430,916 10,983,754
2 | Malira e shérbime 2,632,918 3,172,919 3,236,377 13,301,105
3 | Shpenzime komunale 295,000 306,000 313,500 329,175
4 | Subven. e transfere 570,000 726,000 756,000 816,480
5 | Shpenzime kapitale 3,562,339 3,865,579 4,096,783 4,266,454
Totali 16,653,191 17,945,622 18,833,576 19,696,968
Ndryshimi i kufijéve buxhetor pér vitin 2025 né krahasim me vitin 2024
¥ Grantii Pergjithshém ....... (mitje 571.408) ... 7,705,066
v'" Granti i Arsimit .............. (iritje 286,421y 6.887,645
v" Granti | shéndetésisé _....... (rritje 193977y ... - 1.927,784
v Granti per sherbime rezidenciale( i njéjt) e —— 155,000
v" TE hyrat vetanake ........... {rritje 240,625) 1,270,127
Gjithésejt............... (mitle  1,292,431) ... 17.945,622
Dalimi i buxhetit né mes t& viteve 2024 dhe 2025
Kategorit ekonomike 2024 2025 | diferenca
Paga e méditje 9,592,934 9,887,124 294,190
Mallra e shérbime 2,632,918 3,172,919 540,001
Shpenzime komunale 295,000 300,000 5,000
Subven. e transfere 570,000 720,000 150,000
Shpenzime kapitale 3,562,339 3,865,579 303,240
Totali 16.653,19] 17,945,622 1,292,431

Buxheti i Komungs sg Vitisé pérbéhet nga dy burime kryesore,

LU



Buxheti i Komunés s& Vitisé pérbehet nga dy burime kryesore.

1. Grantet qgeveritare (granti i pérgjithshém, granti specifik i arsimit dhe granit specifik i
shéndetésis dhe granti pér shérbime rezidenciale),
2. Té& hyrat vetanake komunale.

Buxheti i Komun#és né vitet 2023 — 2027

Buxheti sipas viteve

Viti 2023 14,996,356.00
Viti 2024 16,653,181.00
Viti 2025 17,945,622.00
Viti 2026 18,833,576.00
Viti 2027 19,656,968.00

Buxheti sipas viteve
22000000

’ 19,696,968.00
26300000 . - . 18,833,576:00 i
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Buxheti i Komunés s& Vitise si térési ka shénuar mitie né vitin 2025 né krahasim nga viti
2024 né vlers prej 1.292,431 € ose prej 7.76 %. Né vitin 2024 shuma e buxhetit ishte ng viers prej
16,653,191 €, né vitin 2025 shuma e buxhetit Eshté né viers prej 17,945,622 €, né vitin 2026 &shis
1€ vleré prej 18.833,576 € né vitin 2027 &shté né viere prej 19,696,968€.

Rritje &shté reflekiuar né grantin e pergjithshém né vlerd prej 571,047 €, rritje né grantin
specifik t& arsimit né vlers prej 286,421 € . rritje né grantin specifik & shéndetésis 193,977 €,
kurse total grantet kané rritje prej 1,051805 €.

T& hyrat vetanake komunale kané shénuar mitje ng krahasim me vitin 2024 né shuma prej
240,625 € ( 1,029,502 € n& vitin 2024 dhe 1,270,127 € né vitin 2025) .

NE materialin e paraqitur kemi planifikimin ¢ buxhetit pér & gjitha linjat buxhetore, si:
administrata komunale, arsimi dhe shkenca, shéndetésia dhe mirégenja sociale dhe sh&rbimet
sociale. Kétu jang pérdorur 1€ gjitha kriteret t& cilat jang t& parapara me LMFPP, pér ndarjen e

tuxhetit, kriteri funksional, organizativ. ekonomik e burimor. duke e respektuar edhe kodin e
nénzérave pesé shifror né sistemin e BDMS-g&.

Ndarja e mjeteve t& grantit té pergjithshém duke kalkuluar né nr e popullsis sipas regjistrimit t& popullsis t& vitit
2011 komua jong ka numér 1& banaréve prej 46,987 banor ,bazuar n& LEPL, secila komuné do t& prancjé pér ¢do vit nj&
saume & pérgjithshme fikse prej 140,000 euro, duke zbyitur nga | euro pér koké banori ose 0 euro pér komunat me
popullsi t& barabarté ose mé t& madhe se 140,000 banoré, Pas késaj, shpérndarja e béré népér komuna bazohet né
formulén pér alokimin e grantit & pérgjithshém né komuna sipas LFPL: (I} numri i popullsisé Hogaritet me tetédhjeté e
nénté pérgind (89%); (1) pérmasat gjeografike t& komungs me gjashté pérgind (6%); (I1) numri i popullsisé pakicé ne
komung me tre pérgind (3%); (1V) komunat ku shumica e popullsisé sé € cilave pérbéhet nga pakicat me dy pérqind
(2%). (Shif QB 2024/01 fage 13)

Ne kuadér t& programit & arsimit kemi ndatjen sipas katér nénprogrameve né:

1. Administraté ( financohet nga granti i pérgjithshém),

2. Arsimi parashkollor / cerdhet ~financohet nga granti specifik i arsimit, ndihmohet nga
granti i pérgjithshém dhe nga t& hyrat vetanake,

3. Arsimi fillor - financohet nga granti specifik i arsimit, ndihmohet nga granti i
prgjithshém dhe nga t& hyrat vetanake,

4. Arsimi i mesém - financohet nga granti specifik i arsimit, ndihmohet nga granti i
ptrgjithshém dhe nga & hyrat vetanake.

N€ programin e arsimit - Granti Specifik pér Arsim para universitar sipas LFPL, bazohet ng
sistem t& hapur t& financimit, duke marré parasysh kriteret né formulén e arsimit para universitar t&8 MASHTI

pér vitin 2024-2026. Grantin specifik per arsim para universitar pér vitin 2024 &shig aprovuar nga Komisioni
i Granteve .

Politikat n& vazhdimési t& aprovuara nga komisioni i granteve si ng vijim:
a) Numri i nxénésve t& regjistruar pér vitin 2023/2024;
b) Raporti nx&nés-mésimdhénés pér arsimin fillor dhe t& mesém pér nxénésit shumics 1:21.3
¢) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin fillor dhe & mesém per nxénésit pakicé 1:14.2;
d) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin parashkollor [:12;
¢) Raporti nxEnés-mésimdhénés pér arsimin e mesém profesional pér nxénésit shumics 1:1 7.2,
dhe p&r nxénésit pakice 1:11.5:
) Raporti nxénés-mésimdhénés pér zonat malore 1:14.2;
2) Kalkulimi pér stafin mésimdhénés t& gjuhés angleze pér klasén [ dhe II;



h) Kalkulimi pér stafin teknik administrativ pér 630 nxénés 1 staf né arsimin parafillor dhe fillor;
i) Kalkulimi pér stafin teknik administrativ per 470 nxénés | staf né arsimin e mesém

J1 Kalkulimi pér stafin ndihmés pér 170 nxgnés 1 staf (pastrues) si dhe 1 staf pér shkoll€ (roje);
k) Kalkulimi i pagave dhe shtesave &shtg bazuar né Ligjin pér Paga n& sektorin Publik;

1) Shérbimi profesional Pedagogjik/Psikologijik;

m) Koordinatorét e cilgsisg:

/

r) Mallrat dhe shérbimet jang kalkuluar sipas kriterit p&r nxénés (23 euro pér nxénés shumicé

che 25 euro pér nxénés pakicé) dhe pér shkollg {1.500 euro pér shkollé parafillore dhe fillore
dhe 3,250 euro pér shkollé t& mesme);

¢) Kapitalet jang kalkuluar sipas kriterit 7 euro pér nxénés;

F) Asistent p&r fémijé me nevoja t& vecanta;

q) Praktika profesionale;

r} Kosto e pagesés s& procedurave pér validim dhe akreditim pér shkollat e mesme t& larta
profesionale (8 Shkolla);

s) Ké&shilltaré & karrierés me bazé né shkollé klasa 6 deri 9:

t; Specialist 8 [T-sé.

Sipas MASHTI-t¢ &shté raportuar numri pér 4,180 nxénés mé pak n€ arsim para universitar
krahasuar me vitin paraprakné nivel vendi.

Me Qarkoren Buxhetore Komunale 2025/02 do t& bihet rishikimi dhe harmonizimi i stafit né
sektorin e arsimit para-universitar.

Sipas MASHTI-t& éshté raportuar se nr i nxénésve né vitin 2025 do t& jet€ 7,026 nxénés, numri pér 316
nx&nés me pak né arsim para universitar krahasuarme vitin paraprak (7,342 nxé&nés) . Numri i pozitave
1S shtuara &shté pér 12 pér funksionaliziin ¢ gerdhés s& fémijéve né fshatin Drobesh,

NE kuadér t& programit t8 shéndetésis dhe miréqenjés sociale gjithashtu kemi ndarjen sipas dy
rénprogrameve até né: 1. Administraté ( financohet nga granti i pérgjithshém),
2. Shérbimet e kujdesit primar shéndetésor.

NE kuadér t& programit t& shérbimeve sociale &shté projekti projekti i shérbimeve sociale dhe
rzzidenciale pér personat me aftési t8 kufizuara q€ kryesisht financohet nga granti i pérgjithshém

Financimi i shérbimeve rezidenciale pér shtépité e komunitetit pér personat me aftési t& kufizuara pér
vitin 2024 (SHKPAK) n& shumé prej 155.000 €,

Granti specifik pér shéndet&si primare pér vitin 2025 &shté aprovuar sipas kriterit pér koké banori dhe
kosto shiesé pér paga dhe méditje. Shpémdarja e grantit specifik p&r Shéndet&si bazohet n& sistem t&
hapur n& pérputhje me LFPL. Granti specifik pér shéndetési primare pér vitin 2025 &shte pérgatitur sipas
kriterit pér koké banori dhe né pajtim me rekomandimet e Komisionit t& Granteve (& dala nga raporti
vjetor mbi Vierésimin e Pérshtatshmérisé sé Sistemit t& Financimit Komunal..

sPolitikat n& vazhdimési me kosto t& cilat jané:
o Vizitat n€ sht€pi pér shtatzéna dhe fémijé (vizita x 10 euro).
o Vizitat e kujdesit paliativ (vizite x 20 euro} .

Nj& vémendje e vecanté duhet kushtuar politikave fiskale (politikés s& & ardhurave si nga granti i
geverisé dhe & hyrave vetanake komunale si dhe shpenzimeve buxhetore.

[



Gjat€ hartimit t& projekt buxhetit sa mé sakié ti paragesim shpenzimet pér t& gjitha programet
dhe n&nprogramet buxhetore - éshté bérg pérgatitja e planit dinamik t& shpenzimeve né sistemin e
kodeve pesé shifrore dhe dinamikés sé t& hyrave.

NE bazé t& projekt buxhetit do t& pérgatitet plani i rrjedhés sé paras ¢ka rezulton alokimi i
mjeteve financiare pér ekzekutimin e buxhetit t& organizatés buxhetore, apo mé miré & themi plani
rrjedhés s& parasé s& gatshme. Kjo &shté domosdoshméri, sepse n€ bazg t& késaj do t& bshet edhe
alokimi 1 mjeteve nga MFPT-ja, gjithashtu né bazé t& késaj dinamike & shpenzimeve do t&
pérgatitet edhe plani i prokurimit pér t& gjitha njésit buxhetore komunale.

Pér vitin 2026 dhe viti 2027 kemi vetgm vlerésimet e hershme. kemi pergatitien ¢ formés
standarde pér t& gjitha programet buxhetore dhe até sipas kategorive ekonomike.
Siobjektiv i geveris komunale né bazé té plan buxhetit t& vitit 2025-2027 &shté:

- Pérpilimi i nj& buxheti t& géndrueshém pér Komunén e Vitis,
- Synimi i njé planifikimi sa mé real i shpenzimeve dhe i t& hyrave buxhetore ,
- Transparenca gjaté hartimit t& buxhetit ,

- Zgjedhja e prioriteteve & projekteve kapitale pér vitin buxhetor 2025 si dhe vlerésimet e
hershme pér dy vitet e ardhshme 2026 dhe 2027 .

Buxheti pér vitin 2025 — kategoria ekonomike e pagave dhe shtesave

Kemi rritje té kategoris ekonomike t& pagave dhe shtesave (méditjeve) né viers prej 294,190 €,

Kategoring ekonomike t& pagave e méditjeve e ndaré né katér linja buxhetore :

Programet Shuma né € %

Administrata 1,617,534.00 16.36

Arsim & shkencé 6,763,529.00 63.41

Shéndetsi dhe mirégenje sociale 1,385,661.00 14.01

Shérbimet sociale-rezidenciale 120,000.00 1.21
Totali 9,887,124.00 100.00

Kemi numér t& lejuar té punétoréve prej 1181 , shumae lejuar e pagave dhe shtesave né viers
prej 9,887.124.00 €.



Duke u bazuar n& qarkoren buxhetore 2025/02 &shté béré mitja e kategorisé ekonomike t&
mallérave e shérbimeve nga viti 2024 né shumé prej 540,001 € ¢
buxhetore:

Buxheti n& vitin 2025 - kategoria ekonomike malléra dhe shérbime

Programet Shuma né € né %
Administrata 1,767,684.00 55,71
Arsim e shkencé 493,000.00 15.54
Shéndetsi dhe mirégenje sociale 847,235,00 26.70
Shérbimet sociale dge rezidenciale 65,000.00 2.05
Totali 3,172,919.00 100.00

shpé€rndaré né kéto linja

- Grantet qeveritare kan marré pjesé né malléra e shérbime né shumé prej 2.843,828 €
- T& hyrat vetanake kan marré pjesé né malléra e shérbime né shumé prej 329,091 €.

Buxheti pér vitin 2025 — kategoria ekonomike shpenzime komunale

Shuma e mjeteve né kategoring ekonomike t& shpenzimeve komunale &shté rrit né vlers prej

2.000 € n& krahasim me vitin 2024 . dhe térésisht &shté e financuar nga granti geveritar me njé total
prei 300,000 € né kéto sektor buxhetore.

Programet Shuma né € né %
Administrata 162,400 54.13
Arsim e shkencé 75,000 25.00
Shérbimet sociale dge rezidenciale 5,000 1.67
Shéndetsi dhe mirégenje sociale 57,600 19.20
Totali 300,000 100.00

Buxheti pér vitin 2025 - kategoria ekonomike subvencione dhe transfere

Kategoria e subvencioneve dhe transfere né vitin 2025 jané rrit prej 150,000 € shuma totale né
vler€ prej 720,00.00 € e shpérndaré né kéto programe:

Programet shumané € né %
Zyra e kryetarit 170,000 23.61
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural 350,000 48.61
Kulturé rini e sport 350,000 20.83
Shérbimet sociale 50,000 6.94
Totali 720,000 100.00




Buxheti pér vitin 2025 — kategoria ekenomike e investimeve kapitale

Te kategoria e investimeve kapitale né vitin 2024 ishin né vlers prej 3,562,339 €, kemi rritje
t€ buxhetit ng vitin 2025 né vlers prej 303,240 € .

Né vitin 2023 investimet kapitale jané né shumé prej 3,865,579 €.
Investimet kapitale nga grantet e qeveris 3.144.543.00 €
Investimet kapitale nga 1& hyrat vetanake 721,036.00 €

Shuma e investimeve kapitale e shpgmdaré né kéto programe:

Programet Shuma né € Né %
Administrata 3,555,579.00 91.98
Arsim e shkencé 160,000.00 4,14
Shéndetsi dhe mirdgenje sociale 100,000.00 2.59
Shérbimet sociale-rezidenciale 50,000.00 1.29
Totakhi 3,865,579.00 100.00

Shpérndarja ¢ buxhetit pér vitin 2025 &sht# si vijon :

Administrata 7,773,597 43 32
Arsim e shkencg 7,491,529 4175
Shéndetsi dhe mirégenja sociale 2,350,455 13.32
Shérbimet sociale-rezidenciale 250,000 1.62

Totali 17,545,622 160.00




SHPERNDARJA E BUXHETIT SIPAS LINJAVE DHE GRANTEVE PER VITIN 2025

Paga &shtesa Mallra e Komunali | Subvencione Investime Totali Nr. mas
657 | Shpenzimet e linjave buxhetore shérbime dhe transfere kapitale i
160 1,617,934 1,767,684 162,400 670,000 3,555,679 197
920 6,763,529 483,000 75,000 - 160,000 | F, 494 82:%
730 1,385,661 847,235 57,600 - 100,000 |-+ 2,390,4! 14¢
755|She 120,000 85,000 5,000 50,000 50,000 |~ 290,000 1€
TOTALI 9,887,124 | 3,172,919 300,000 720,000 | 3,865,579 17,945,622 1181
Mallra e Subvencione {Investime
Shpenzimet e granteve buxhetore Paga &shtesa |shérbime Kornunali  [dhe transfere |kapitale Totali
10{¢ i 1,980,979 2,049,391 193,323 500,000 3,136,371 - 1,860,064
6,566,609 271,960 49,077 - - | -.°6,887,646
1,339,536 522,477 57,600 - 8,172 | . 4,927,785
SR 329,091 IR _ 1 :




- SHPERNDARJA E BUXHETIT SIPAS LINJAVE DHE GRANTEVE BUXHETORE

Tabela e plan buxhetit pér vitin 2025

DTAL

Nri Granti i Grantii Granti i T& hyrat
punt Totali i pérgjithshé
arsimit shéndetésis | vetanake
7. 773,597 6,713,470 1,060,127
111|Paga dhe shtesa 1,617,934 1,817,934
130{Mallra e Shérbime 1,767,684 1,588,503 179,064
182|Shpenzime Komunale | 162,400 162,400
2001 Subvencione dhe transfere 870,000 470,000 200,000
Shpenzime kapitale 3,555,579 2,874,643 681,036
{Arsimi =" E 823 7,491,529 523,883 6,887,646 | - “ 80,000
Paga dhe shtesa 6,763,529 196,920 6,566,609
130]{Mallra e Shérbime 493,000 171,040 271,960 50,000
132{Shpenzime Komunale | 75,000 25,923 49,077
200|Subvencione dhe transfere -
300 Shpenzime kapitale 160,000 130,000 30,000
: Skéndetésia .. ] 145 2,330,496 352,711 - 1,927,785 110,000
111|Paga dnhe shtesa 1,385,661 465,125 1,339,536
130}Mallra e Shérbime 847,235 224,758 522477 100,000
132|Shpenzime Komunale i 57,600 57,600
200} Subvencione dhe transfere -
300|Shpenzime kapitale 100,000 81,828 8,172 10,000
Shérbimet social{ 16 - 290,000 270,000 - - 20,000
111|Paga dhe shtesa 120,000 120,000
130[Matira ¢ Shérbime 65,000 65,000
132[Shpenzime Komunale | 5,000 5,000
200|Subvancions dhe iransfere 50,000 30,000 20,000
300|Shpenzime kapitate 50,000 50,000
Tahela pérmbledhése
S Granti 1 pérgjithshim dhe grantet " [E hyra e :
Katagorit ekoriomike - ‘specitike .- |vetanake . Shumané€ .
Paga dhe shtesa 9,887,124 0| 9,887,124
Malira e shérbime 2,843,828 329,091 3,172,919
Shpenzime komunale 300,000 0 300,000
Subvencione dhe
iransfere 500,000 220,000 . 720, 000
Shpenzime kapitale 3,144,543 721,036 3,865,579
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LAN BUXHETI PER TE GJITHA PROGRAMET BUXHETORE PER VITIN 2025

Paragitja tofale e busxheiit pérvitin 2025

Shrenzimet e linjave buxhetore

Totali %
CT SAmiisyala kemuraie 7 811.060.00 43.53
i 7.420,044.00 4133
TI0Rnéndeidse 2.410,486.00 13.43
o 785|sngrcirset sotiale 303,122.00 1.69
3hoznzimet 2 linjave buxhetore 17,945,622.00 100.00

Zurimel 2 financimit %
- i6]iant | sérgjtnsham 7.BE0.054.00 43 80
ol i § Arsmi 5.837.645.00 38.58
10]Gentl specik | Shéndetesis +,927,785.00 10.74
21i7e hyrat valarske 1,270.127.00 7.08
TOTALI 17,845, 621.00 160.60

" 5,000.602.00
5,300,002.00 |
4,9006G33.00
3,008,602.00 1

2.009,630.00 |
1,000,092.00

3.08

Arsimi
Kamunale i
7.£91,860.00 ; 7,420,044.00.

7. 050,000.00
3,606,600.00
5,000,000.0
4,800,000.00 -
2,000,000.00 +
2,000,000 00
1,009,600.00 7
9.00 A&

r Cranti i | Granii specifik
- __pérgithshem | i Argimit

Swest, 786006400

£, 887.645.00




Paraqgitja e pagave dhe shtesave pér ié gjitha programet pér vitin 2025

Hinin

Administrata komunale 617.,994.00 X
920|Arsimi J783:529.00 68.41
Shéndeiésia ,385,661.00 14.01
120,000.00)

Granti i pérgjithshém 9! 20.04
Granti specifiki Arsimit 6,566;609:00 66.42

10jGranti specifik | Shéndetésis 1,338,536.00 13.65
T& hyrat vetanake i

Paragitja grafike per paga dhe shtesave per te gjitha linjat buxhetore

7.000,600.00 -
6,000,000.00 -
5.000,000.00 1
4,000,000.00
3,000,000.60 4
2,000,000.00 -
1,600,000.00

0.00

Adminisirata Arsimj Bhéndeiésia Shérbimet
komunale sacigle

Paragitja grafike per paga dhe shtesave sipas burimeve te financimit

7,000,000.00 -
5,000,000.00 |
5,000,600.0¢
4,000,000.00 -
3.000,000.00 1
2,000,000.00 -
1,000,000.00 -
.00

Granti i Grant! specifiki  Granti specifik i e hyrat
pérgjithshém Arsimit Shéndetésis vetanake

/6



‘g acifja e mallrave dhe shérbimave pér 3 giitha programet  pér vitin 2025

Shpenzimet e linjave buxhetore

Totali i malirsve dhe

e Shérbimeve %
e 152{Administrata komunale 1,767.884.00
c2olArsimi 453.006.00
730|Shéndstssia 847.235.00
5

65,000.00]_

Burimet s linanchnit

%
e 10|Granti i pergithshem 2,049 381.00
104 Grenti speciiiki Arsimit 271.860.00
N 101Granti | Shéndetésis 522.477.00

t vt 328,091.00

Paranitjs grafike pér malira dhe sherbime pér t€ gjitha linjat buxhetore

1,500 700.00
1.00C 0000

300,306 .90

[
o.00 &2
Administraia komunalgrgim - Series
Shéndetésia
Sherbimet sociaie
Farag ija Grafike pér malira dhe shérbime sipas burimeve t8 financimit
2.500,000.00, |
£
2,G00,830.00
1.500.300.00 |
© 050 000 90
500,000 00 .
2.00 %= s
5 = Series -
Z s = ] !
22 8= -3 ®E :
E= aE €% S
D9 aF 80 Eg
R EXY J¢ Pl i}
= & e
8

e



Paragja @ shpenzimeve komunale pér t& gjitha programet pér vitin 2025

T Tetaii | Shpenzimsve

_____ Shpezimet ¢ linjave buxhetore kemunale %
e s&0iAdminisiraia komunaie 162,400.00 54.13
———— . _E20ASIMI 75,000.00 25.00
— T30iShendeidsis 82 800.00 20.87
— Fupenzitnet z linjave tuxhstore 300,006.00 100.00
o surimet 2 financimit %,
e 10iCrant i pérgjithshém 193,323.00 64.44
o 101G-anti spacifik | Arsimit 49,077.00 16.368
. 10{Granti spacifik | Shéndeiésis 57,600.00 19.20
. 2" |78 hyrat vetanake 5.00
——— TOTAL 300,500.60 100.00

Paraqitia grafike e shpenzimeve komunale sipas iinjave buxhetore

Ehéndessia |
82.600.070, 21%

Gmiﬂistrate komunale DS ESmiSizoTies: QAnsgu OSherositza @
. 182,400.00, 54%

Arsime UE.000LG0,
25%

Paragitia grefike shpenzimeve komunale sipas burimeve te financimit

T8 hyral vetanake |

7 0.00 0%

BGreey 3wy Aent

B AT 3p0n L EnR A e o

ranti | pérgiithshem,
193,323,060, 65%

) BT Py vezanghs
Gt speaidici Arsmit S
4387 Oy 169
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400,020,006 |
30C 400.00 -
200,6:00.00
100 £56.00
00D
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araqiya ¢ sugvencioneve dhe transfereve pér 18 gjitha programet  pér vitin 2025
Totalii
. Subvencioneve dhe
snpenzimet e iinjave buxhetore transfereve %
1301 Adminisiraia komunaie §70,000.0C 93.06
20 Arsimi 0.0¢ 0.00
_ 7301 Shéndelsia 0.00 0.00
B R 755|Sheérbimet sociale 50.000.00 6.94
Shpenzimet e linjeve buxhetore 720,000.00 100.00
) B ) ) . oL Totali i Subvencioneve dhe
i zZurimet e financimit transtereve %
101 Granii i pérgiithshém 500,006.00 £9.44
10| Grandi specifiki Arsimit 0.00 0.00
10 Granti spacifik 1 Shéndetsis 0.00 0.00
21T hyrat vetanzke 220,000.00 30.56
TOTALL 720,000.00 100.00
Pzragitjz Grefike e subvencieneve dhe transfereve sipas linjave buxhetore
Sreadessa, (.00 0% _
‘_ Shérbimet sociale .
'\ / 50.600.00. 7%
ATEIeR TR Y
S; -
‘1
L Administrata kemunale
.870.000.00, 93%
Parzgitja grafike ¢ subvencioneve dhe tranferave
sipas burimit t€ financimit
800 03000 e e e
500.020.00

oSenpr’




#thz programet pér vitin 2025

Total i shpenzimevs

_ el & linfave buxhstors kapitzle %
e 180 Adiminisirata komunale 3.555,576.00 91.98
e e 220 Arsimy 160.500.55 4.14
_ 730 Sn#adaiésis 1G6,000.00 2.58
— 758 Shebime rezidencisie 50.600.00 1.2§
o Shreg-mmet 2 linlave buxhetors 3,865,579.00 100.00
- g %
. ¥ pErgjithshgm 3.1358.371.00 81.14
R 38 specifiki Arsimit c.e0 9.00
. G soecifik | Shéndetésis 8,172,060 0.21
—— 211T& nyrat vatenake 721,038.00 18.65
) TO7ALS 3,865,579.00 100.00
Szrzgitie grefise ne kategorin & investimeve kapitale pér t& gjitha linjat
buxhetore
aRnay
= = a
bl 55 & =
z © 2E
@ 2R
Parzgiija grafike ne kategorin e investimeve kapitale sipas burimeve te
financimit
4,003.000,00
3,200.000.00
2.300,000 09 4
(3000600
S8ergzl
g00 e
£ Eo 2
2F ! S
== =5 Z
o o= =
a F0 2
° 5
5?'*.

Ik
=




FLAM Srs ETirsntE g

JITHA PROGRAMET BUXHETORE pER VITIN 2025

Faragzifia sipas kategorive ekonomike
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SHPENZ!MEI‘ TOTALE

. Grantet Qeveritzre

Té hyrat vetanaxa

Zyla € Kryetariz

Grantet Qeveritare

TE hyrar Velanake
Zyra e Kuvendit
Kornuna)

[o%]

Crantet Qeveritare
T8 hyrat vatanake
Adrinistratg

Grantet Qeveritare

LT

Té hyrat vetanaks

T'w

Administratg

1

Grantet Qeveritzre

3
| Téhyrat vetanaks

w

-2 IKemunitimi

/
f Grantet Qeveritars
|

4 jinspektimet

N
i__TBnyrat vetanage
2|

LRI

~f

RENN

IG)

|

i0

EREN

[P

Granret Qeveritare

TE hyrat vetanake
Financa,Ekonomg diva Z
e
Grantet Qevaritara

Te hyrat vetanake
Shérhimet publike,
mbrojtiz civila,
emergjency

Grantet Qaveritars
——— TR

T& hyrat vetanake

[

Infrostrektura pubfii:z

Grantat Qeveritare

T hyratvetanake

hJ

ZjorréfikEsit ghe inspeil
Grantet Qeveritaze
TE& hyrat vetanake
ZKK
Grantey Qeveritare
T& hyrat vetanake
Bujgés;, pylltari dhe zhy]
Grantet Qeverltarg
T8 hyrat vezanake
Kadastrs dhe £ieodeziy
Grantet Qaveritare
TE hyrat vetanake
Plznifikirni urban

Grantet Qeveritare

Té hyrag vetangke

| el ome7an]

3887124

Malirat dhe
shérbimat

2843828

Shpenzimet
kormurala

|

Subventionet
the transfaret

37 372600 wsool o[ 70000 Y 687500
v 372600 105000
[ 40000 f 56030 — SLLL0
S S
27 215374 17000 - 0 232374
7
27 215374 15000 230374
T s
2000 2000
— ]
3 0655
3 211563 95000 0 0 o 206553
33 115863 91000 0 G 302563
L l-_.ﬁ._ﬁ__—._.____h_.____q__ﬁm_______
q 0 4000 a 0 a 4000
31 126035 81000 0 4] 0 277085
3 estes s
21 195085 77009 273085
4000 4000
] e o ———— |
2 15478 14000 1] o 23478
h____-____,___._________________ﬁ_____ﬁ__________
3 4
2 15478 14000 28478
3}
_.__._,__.H_____M___,___.____________-____M
g 74326 70000 0 0 124326
—— 8 7433 4 o iaams
¥, 326
8 74326 73008, 14432
o
__._,__,_._______.______._____h___‘__,_____h
25 195600 70000 o 3555579 3820579
25| 195000 8 9]
5000 74543 312954
25 195000 50000 1874543 29543
10000 581036 621036
T
2
34 283641 1175684 162400| 0 0 1621725
34 283841 10725583 162400 4 0 1518634
. o q
Q 103091 0 0 103081
7 55000 1155684 157400 ] 0 1368084
- .7 55000 1052593 157400 1254593
7 ssaog ——
1G3091 103091
r—u_.__——ﬁ___—._._._____._____.___-ﬁ____
27 228641 23000 0 0 253641
e S— Y I Y I T
27 228541 20000 253641
Dt e— ) R | s
L]
___ﬁmhﬁﬁ_______%m
3 23961 1000 0 o 24961
3| 23961 IR R SO R 7™>)
3 235361 148060 24861
-_H__ﬁ—____ﬁ_._______..___‘__m____—_.___h—.__m_
o
— et |
6 48250 14000 350000 0 412280
M—HM%WMM
5 48780 14000 250000 312260
S s I [ 3u22]
100030 100460
| ] N
8 60300 10000 0 0 70800
8 650000] 2 ol "~ Foseo
8 50900 10090 75960
'_‘“_~—~—-_“—-—-—.._—“—~——-—‘—-—-——'—-——.___"——-—-___
0
______M____M%______
5 47959 110006 0 0 157955
5] o isiss
5 47959 130000 . 157855
MMMEMM“
0
] —

Shpenzimet
kapitale

3,865,579 17,945,622 _

I

16675495 ]




Shéndetésia dhe
11 Imirtgenia sociale i45 1385661 847235 57600 o 100000 2390436
Grantet Qeveritare 145 1285661 747235 57600 G 20000 2280296
T& hyrat vetanake 1] 30000 0 D 100400 110090
13.1 |Administrata 3 24330 200G g t] 2} 26330
Grantet Qeveritare 3 24330 2000 26330
T8 hyrat vetanake v}
11.215herbimet 2 shéndatis) 142 1351331 845235 57600 ] 166000 2364186
Grantet Qeveritare 142 1361331 745235 57600 20000 2254166
T8 hyrat vetanzks 1060000 10000 1105800
i2 Sherbitvet socials 15 120000 65000 5600 SC000 56900 29G&00
Grantet Qeveritare 15 126000 65000 5000 30000 50006 270680
T& hyrat vetanake 20600 20000
13 |Shérhimet kulturore 12z 84350 60000 0 150000 0 284330
T Grantet Qeveritara . 12 84350 40000 130000 224350
Té hyrat vetanake 20000 50000 70080
14 |Assimi 823 6763529 433000 75000 0 160000 7491579
Grapzet Qeveritzra 823 6763529 443600 75000 0 130000 7411529
Té hyrat vetanake [ 50000 o G 30000 80000
14 |Administrate 13 88715 23000 75000 0 0 136715
Granzet Qeveritare 11 83715 23000 75000 186715
T& hyrat vetanaka 0
14 tAreimi parashkolios el 34 248496 Q6000 0 0 0 294496
Grantet Qeveritzre 34 248495 15000 262496
T& hyrat vetanzka 30000 30000
34 [Arsimj fillor 603 4935710 300000, 0 0 0 5235710
Grantet Qeveritare 603 4835710 290000 5225710
T& hyrat vetanake 10060 10000
34 |Arsiri { mesém 175 1490508 124000 o 4 150000 1774508
Grantet Qeveritera 175 1480508 114000 130000 1734508
T& hyrat vetanake 10000 30080 46000
G




=

Plani i ndarjeve huxhetore té shpenzimeve totale t& komunis pir vitin 2628

e

2afi Pagat dhe shtesa Ma.l'lra.t dhe Shpenzimat Subvencionet Shperzzimet Total
nr |Pershkrimi shéighirnat karunale |dhe transferat kapitale
a d e f z h i i k
1 [SHPENZIMET TOTALE Kd 1181 10,430,916 3,236,377 313,500 756,000 4,096,783 18,833,576
Grantet Qeveritare 1181 10430916 2907040 313500 536000 3277904 17465360
T hyrat vetanake 0 a 329337 0 220000 818879 1368216
1 j2yre e Kryatariz 37 425000 145400 0 176008 0 747000
Graniet Qeveritare 37 426000 105000 126800 57000
T& hyrat vetanake Q 40080 50000 50000
Zyra & Kuvendit
2 [Komunst 27 224979 17000 0 o 0 241879
Grantet Qeveritara 27 224579 15060 239979
TE hyrat vetangke 2000 2000
3 (hdministrata 3z 245200 95000 0 ) 0 340200
Grantet Qeveritzre 33 245200 91000 9 g 336200
TE hyrat vetanake o ¢ 4000 [+ 0 o 4000
3.1 [Administrata 31 228800 51000 0 23 iy 309800
Grantet Qeveritara 31 228800 77000 305800
T8 hyrat vetanaks 4000 4006
3.2 |Komanikimi 2 16400 ia900 0 4] s} 30400
Granzet Qeveritare. 2 16400 14000 30400
78 hyrat vetanaka [v)
4 jinspektimet 8 73000 100000 0 o [} 179000
Grantet Qaveritzre 79000 00050 173000
T& hyrat vetanake 0
5 |Firance,Ekonom] gie 2H 24 2231111 100000 0 o 38131783 4132804
Grantet Qevesitare 24 271111 20600 3632304 3344015
T& hyrat vetanake 10060 T7BBTG 788879
Shirbimet publike,
mbrojtia civile,
5 [emergienca 34 313005 1199377 193500 i 0 1705882
Grantet Qeveritara 34 313005 1096040 193500 0 0 1602545
Té hyrat vetanakz o] 103337 [¥] Q 0 103337
6.1 \Infrastrukiura publize 7 &5000 1179377 188500 & 1} 1432877
Grartet Qeveritare 7 £5000 1078040 188500 1329540
Té hyrat vetanake 103337 103337
6.2 {Ziorr3fikésit dhe inspekt 27 248005 20009 5000 0 i 273005
Grantet Qeveritera 7 248005 20000 5000 273005
T& hyrat vetanaks 0,
7 |ERK 3 30000 1060 0 0 0 31000
Grantet Ceveritare 3 30000 1000 3100¢
TE hyrat vetanaks [
8 |Bujgés], pyiltari dha zhy £5000 14000 ¢ 360000 0 439060
Grantet Qeveritare 55000 14000 2606008 335000
Té hyrat vetanake 06006 300060
S {Kadastra dhe gjeodezia 8 55600 10000 [ 0 o 75600
Grantet Qeveritare 65600 10000 75600
Té hyrat vetanake 4
10 |Planifikimi urhan 5 55000 10000 0 0 a 55809,
Grantet Qeveritare 5 55000 10000 85000
Té hyrat vetanake G
-3 {/ )



Shindetssia dhe
11 |mir@genia sociale 145 1442767 877000 40060 o 70000 2429767
Granzet Qeveritare 145 1442767 777000 40000 0 60000 2319767
Té hyrat vetanake Q 100000 0 0 G000 110000
11.1Administrate 3 26436 2000 0, 0 & 28436
Grantet Qeveritace 3 26436 2000 28436
T& hyrat vetanake 0
11.2 |Shérbimet e shéndetisid 142 1416331 275000 49000 & 70600 2401331
Grantet Qeveritzre 142 1416331 775000 40006 60000 2291331
Té hyrat vatanake 100000 10000 110000
iz Sherbimet sociale 16 141890 65009 5000 60000 95000 366890
CGrantet Qeveritara i6 141895 52000 SOGU 40060 95000 346890
T& hyrat vetanaks 20000 20000
13 |Shérbimet kulturare 12 105460 70000 0 160000 [ 335460
Grantet Qeveritara 12 105460 500C0 110600 2654860
T& hyrat vetanake 20000 50000 79000
34 fAssimi 823 7015904 533000 75000 1} 120000 7743904
Grantet Qeveritare 823 7015904 483000 75000 1] S0080 7663904
T& hyrat vetanake e} 50600 0 fal 30060 80000
14 |Administrata 11 102065 23060 75000 ¢} 0 260065
Grantet Qeveritare 11 102065} 23000 75000 200065
T& hyrat vetanase 0
14  |Arsimti poroshkollor dhe! 34 250000 46000 0 0 0 2860001
Grantet Qeveritare 34 28506000 16000 266000
T& hyrat vetanake 30000 30000
4 |Arsimi fillor 603 5085271 340000 0 [H] 0 5425271
Grantet Qeveritare 603 5085271 230000 5415271
T& hyrat verenake 10000 10004
1a  |Arsini f mesém 175 1578568 124000 0 0 120000 1822568
Grantat Qeveritare 175 187BSER 114000 0000 1782568
TZ hyrat vetanake 10000 3000C 406000




Plani | ndarjeve buxhetore 18 shpenzimeve fotale t& kermnunés pér vitin 2027

- Mallrat dhe Shpenzimet | Subvencionet Shpenzimet
Mr. {pershkrimi Seat Pagat dhe shtesa shigrbimet komunale | dhe transferet kapitale Total
a d 2 f g h i j k

L |SHPENZIMET TOTALE KOMU 1181 10,983,754 | 3,301,105 329,175 $16,450 4,266,454 19,656,965
Grantet Qeveritare 1181 10983754 2894105 328175 556480 3425420 18228534
Td hyrat vetanake G 0 4G7000 o 220000 841034 1468034

Z  |yra e Kryetarit 37 437000 155000 0 205480 o 738480
Grantet Qeverizara 37 437000 105000 156450 E34E0
T8 hyrat vetanzke 2 50000 Se0oR 10GIL0

2 [Pyea eKuvendit Komunai 27 242000 17000 2 8 0 259000
Grantet Qeveritzre 27 242000 15000 257000
T& hyrat vetanake 2000 2000

3 |Administrata 33 265000 99000 [ o 0 354000
Grantet Qeveritzre 33 265000 94G00 i3 0 358000
7€ nyrat vetanzke 0 0 5000 [} 0 0 5000

3.1 [Administrata 31 247000 85000 0 [ g 332600
Grantet Qeveriare 31 247000 80000 327000
Té hyrat vetanzke 5000 5000

3.2 |Komunikimi 2 18000 14000 0 0 0 32000
Grantet Qeveriare 2 18000 14000 32000
Té hyrat vetanske 2

4 Inspektimet 8 85000 100060 [ 1} 0 185000
Grantet Qeveritare 85000 100860 185000
Té hyrat vetanake 0

5 {Financa,Ekanomi dhe Zhvillin 24 233000 100000 0 ] 3943454 4274454
Grantet Qeverizare 24 233000 80000 21404320 3463420
T@ hyrat vetanake 10000 301034 813034

Shérbimet publive, mbrejtja

6 |civile emergjenca 34 363000] 1183105 209275 0 o 1755240
Grantet Qeveritare 34 363000 1043105 209175 1} o 1615230
& hyrat vetanake 2 140000 0 a 1) 140000

6.1 Infeastrultura putlike 7 63000 1163185 204175 o 0 1435230
Grantet Qever:tare 7 68000 1023105 204175 1295230
7€ hyrat vetanake 140000 140000

6.2 1zjcreafikésit dhe inspektimed 27 295000 20000 5000 0 0 320000
Grantet Qeveritare 27 295000 20000 5000 220000
Té hyrat vetanzke o

7 |EKK 3 32000 1000 4 0 0 33000
Grantet Qeveritare 32000 1000 33000
T& hyrat vetansica 0

&  iBujgls, pylltari dhe zhwill ru 3 70000 20000 0 370000 0 460000
Srantet Qeveritare : . G 70000 20000 270006 360000
T& hyrat vetanake 0G50 100000

g Kadastra dhe gjeodezia B 70000 20000 2] 1} o} 30000
Grantet Qeveritare 70000 20000 50000
Té hyrat vetanake 4]

10 |Plznifikimi urbar 5 58000 20000 o 0 0 78000
Grantet Qeveritare 58000 20000 78000
T& hyrat vetanzke a

Shindatiisia dhe mirdgenia
11 Isociate 145 1399310 902000 49000 a 1060000 2441310




Grantet Qeveritare 145 1399310 802000 40000 0 ey 2331310
T& hyrat vetanake 0 100000 0 0 10000 110000
11,1 jAdministrata 3 30000 2000 a o i 32000
Grantet Qeveritare 3 3ano0 2000 32000
Té hyrat vetanake Q
112 [Shérbimet e shéndetésisé pr. 142 1369310 500000 40000 0 108000 2409310
Grantet Qeveritare 142 1369310 800080 40000 90000 2292310
T4 hyrat vetanake 100000 10000 110008
12 Sherbimet sociolz 15 144850 65000 5000 70000 55000 379890
Grantet Qeveritare 16 144890 63500 SCO0 T00CH| 25000 359850
Té hyrat vetanake 30000 20009
13 |shérbimet kulturore 12 106460 70000 0 170000 Y 345460
Crantet Qeveritace 12 106460 50000 120000 275464
TE hytat vetanaka 200¢0 50000 70000
14  |Arsimi 823 7478094 5495000 75000 0 130000 8232094
Grantex Qeveritare a23 74728034 465000 75000 o 100000 8122094
Téhyratvetanake 0 80000 0 0 30000 110000
341 |Administrata 11 91004 23000 75000 @ 1} EE2000
Grantet Qeveritare i1 51000 23000 75000 185000
T8 hyrst vetznake o
14.2 |Arsimi porashkellor dhe gerd 34 270040 56000 ] 1] o 325000
Grzntet Qeveritare 34 70000 16000 286000
T8 hyrat vetanake 40080 30000
14.3 {Arsimi fillor 603 5492943 330000 13 0 9 £822943
Grantet Qeveritare 503 5492941 310000 5802943
T& nyrat vetanaka 20000 20000
14.4 |Arsimi | mesém 175 1624151 14G000 0 & 130000 1834151
Grantet Qeveritare 175 1623154 120000 100000 1844351
T8 nyrat vetanake 20000 30000 S0006H
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Flanifildmi i hyrave vetanake pér vitin 2024-2027
T yeanake | vid 2022 viti 2025 viti 2026 | viti 2027
3 terbir Camivi 1,500 1,500 1,500 1,500
3 JKumn 7”3( zynere sfgarfa{gentiiiketat o i 3,000 3,000 3,000 3,000
< morss 4.000 4,000 4,000 4,000
€ e ?;_w—"__ 500 500 500
/ rietim: i o uwue.fnf»'tff e dokum, 200 200 200
T m*cﬁq&—n 2 59,300 69,300] 69,300

f'( 3:?]8!7‘(: I

15,000 15000 15,000 15,000
-“ ’f:ylm ’"u r‘zap ﬁ?n’f%a F;ub:rke 7.410 7410 7,410 7,470
4,000 2,300 2,800 2,800

5 3rlﬁm pLbi bk

1,200

T d(se oe. ffwnc ] qun,tah& !E

Cidete fucemmn 30,000 90,000{  100,000] 105,000

- ot s 2,000 2,000 2,000 2,000

53,000| 170,000 177,000

ol - 245,000

"HImI g Srore 512,823 458,963|  503,696| 540274

CsEming e 107,588 107,272|  125464| 1518712
":axmsrr gl x:uqfw njeteve

80,000

17,271

178,000

’Héﬁiwm e Fmazsm

- eta elape -S.th’é uese dha ﬁopje piam

30,000

Ja.qd 2 ROt sic i 31,000 35,000 36,500
u alfef i ie:=r‘ 23,181
sjtah Hadusk

= articy Hulipin peshéndstésia

J =rter'n 2 nga QP84a

Séﬁwzémiem

HE: hyr-; el ngs ger Jma

Ta hyvrai nge: .,hi.oriaf c m&sme

nc %al ﬂ?"«ii’ﬁ! £

T hyr"r ngc sht < fur-vs

\>7x,m‘f& W lokes ;Ju -rge,

oe .H'.‘E"]— me v”*rfmtan quqesor

1,000 500
~'cbaf 58 SpEsCang 800 1300 1300 1300
'S ugimi | auiiakene 1,500 7,500 1,500 1,500
2 znirn ekt 4 i Iokaieve 2,500 2,500 2,500 2,500
Ir Speiiil sénitar

aTn J’v.aii i znsg.ml‘snh;f'

i o Totaliing rg;sthﬁ_ e

T



